
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

29.05.2018                                          № 1272-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 29 мая 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 29.05.2018  № 1272-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Косметология на Васильевском», 

сокращенное наименование: ООО «Косметология на Васильевском», адрес места 

нахождения юридического лица: 199004, город Санкт-Петербург, линия 7-я В.О., дом 44, 

литер А, помещение 12-Н.  

ОГРН: 1177847342958, ИНН: 7801339052.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009163/18 от 18.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.04.2018 № 959-п, 

срок проведения проверки с 19.04.2018 по 21.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009163/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 24.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009163/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008848, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д. 44, лит. А, часть пом. 12-Н (часть пом. 1,  

пом. 7-11, 18-30). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Экспресс Эксперт», сокращенное 

наименование: ООО «Экспресс Эксперт», адрес места нахождения юридического лица:  

194352, город Санкт-Петербург, аллея Придорожная, дом 23, квартира 23.  

ИНН: 7802616990, ОГРН: 1177847125367.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009200/18 от 03.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2018 № 1062-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2018 по 05.06.2018. Проверка проведена 15.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009200/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 № 1149-п, срок 

проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 24.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009200/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008849, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191167, Санкт-Петербург, улица Александра Невского, д. 9, лит. Г, часть пом. 24Н,  

пом. 26, 25. 



3 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: судебно-медицинской 

экспертизе; экспертизе качества медицинской помощи.  

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Палома», сокращенное 

наименование: ООО «Палома», адрес места нахождения юридического лица:  

191025, г. Санкт-Петербург, улица Рубинштейна, дом 6, лит. А, пом. 10Н.  

ИНН: 7838007286, ОГРН: 1037861013365.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009191/18 от 26.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.04.2018 № 1024-п, 

срок проведения проверки с 27.04.2018 по 29.05.2018. Проверка проведена 15.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009191/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 № 1149-п, срок 

проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 24.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009191/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008850, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191025, г. Санкт-Петербург, улица Рубинштейна, д. 6, лит. А, пом. 10Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью, физиотерапии.  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «МестетикГрупп», сокращенное 

наименование: ООО «МестетикГрупп», адрес места нахождения юридического лица:  

199155, город Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, дом 3, корп. 1, лит. А, пом. 4Н, 

оф. 1.  

ИНН: 7801345377, ОГРН: 1187847026707.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009135/18 от 11.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 895-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 25.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009135/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2018 № 999-п, срок 

проведения проверки с 26.04.2018 по 28.05.2018. Проверка проведена 24.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009135/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008851, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, дом 3, корпус 1, литера А,  

помещение 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 



4 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; стоматологии ортопедической. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «МедиалЛаб», сокращенное 

наименование: ООО «МедиалЛаб», адрес места нахождения юридического лица: 197372,                        

г. Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 22, к. 1, лит. А, пом. 39-Н, офис 1. 
ИНН: 7814718643, ОГРН: 1187847018193. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009196/18 от 03.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 №1062-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2018 по 05.06.2018. Проверка проведена 10.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009196/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 №1149-п, срок 

проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 24.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009196/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008852, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, пр-кт Богатырский, д. 22, кор. 1, лит. А, пом. 39-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

онкологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Денталкея», сокращенное 

наименование: ООО «Денталкея», адрес места нахождения юридического лица, 197345, 

город Санкт-Петербург, переулок Лыжный, дом 2, квартира 711. 

ИНН: 7814664959, ОГРН: 1167847368842. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009140/18 от 12.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 895-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 13.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009140/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2018 № 999-п,  

срок проведения проверки с 26.04.2018 по 28.05.2018. Проверка проведена 25.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009140/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008853, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский проспект, 

дом 49, корпус 1, строение 1, помещение 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



5 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Профилактика», сокращенное 

наименование: ООО «Профилактика», адрес места нахождения юридического лица, 186792, 

Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Победы, д. 10, кв. 58. 

ИНН: 1007012470, ОГРН: 1021000941829. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009223/18 от 10.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.05.2018 № 1090-п, 

срок проведения проверки с 11.05.2018 по 07.06.2018. Проверка проведена 23.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009223/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.05.2018 № 1239-п,  

срок проведения проверки с 24.05.2018 по 26.06.2018. Проверка проведена 28.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009223/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008854, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Балтийская улица, д. 64, литер А, часть пом. 3Н (пом. 8, 9), МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЗАБОТА И ОПЕКА», сокращенное 

наименование: ООО «ЗАБОТА И ОПЕКА», адрес места нахождения юридического лица: 

192171, г. Санкт-Петербург, улица Фарфоровская, дом 1, литера Д, пом. 20. 

ИНН: 7816585639, ОГРН: 1147847143817.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009160/18 от 17.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.04.2018 № 959-п, 

срок проведения проверки с 19.04.2018 по 21.05.2018. Проверка проведена 07.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009160/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 25.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009160/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008855, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, Ленинградская улица, дом 83, корпус 3, 

строение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии; 

психиатрии. 



6 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Веритас Вью», сокращенное 

наименование: ООО «Веритас Вью», адрес места нахождения юридического лица: 194352,  

г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 50, лит. А, пом. 19Н. 

ИНН: 7810396402, ОГРН: 1157847424162.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009187/18 от 26.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.04.2018 № 1024-п, 

срок проведения проверки с 27.04.2018 по 29.05.2018. Проверка проведена 15.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009187/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 № 1149-п, срок 

проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 25.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009187/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008856, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197372, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 52, лит. К, часть пом. 1-Н, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ФлебоЛайф», сокращенное 

наименование: ООО «ФлебоЛайф», адрес места нахождения юридического лица: 197198, 

город Санкт-Петербург, улица Блохина, дом 18, литера А, помещение 4Н. 

ИНН: 7813607098, ОГРН: 1187847047211.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009202/18 от 03.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2018 № 1062-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2018 по 05.06.2018. Проверка проведена 15.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009202/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 № 1149-п, срок 

проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 25.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009202/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008857, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 18, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

колопроктологии; неврологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; хирургии. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» 

КИМа 28», сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI век» КИМа 28», адрес места 

нахождения юридического лица: 199155, город Санкт-Петербург, проспект КИМа, дом 28, 

литер Б, помещение 2Н.  

ИНН: 7813512304, ОГРН: 1117847380903.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009166/18 от 19.04.2018. 



7 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2018 № 971-п, 

срок проведения проверки с 23.04.2018 по 23.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009166/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 24.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009166/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008858, 

действующая бессрочно с 29 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199155, г. Санкт-Петербург, проспект КИМа, д. 28, лит. Б, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; вакцинации (проведение профилактических прививок); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской  

урологии-андрологии; детской эндокринологии; детской хирургии; кардиологии; 

колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие медицинские работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 


